
 
 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 
Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

All’Albo On line 

All’ Amministrazione Trasparente  

Agli Atti della Scuola   

Determina n. 62 

CUP: E81D20000470001 

CIG: Z7D320AF31 
DETERMINA A CONTRARRE   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line – acquisto n. 02 targhe pubblicitarie. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R. D. 1 8 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

Visto Il D.Lgs. il. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Programma Annuale, E.F. 2021, approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 

29/01/2021 con delibera n.66; 

Vista  la comunicazione prot. 11978 del 15/06/2020 del MIUR - Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"  

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it
Protocollo 0011907/2021 del 29/09/2021



 
 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 
Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

 

                          2014-2020 Dipartimento per la Programmazione - Uff. IV Programmazione e Gestione dei 

Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale;     

Vista             l’autorizzazione Prot. AOODGEFID/28320 del 10/09/2020 del Ministero dell’Istruzione –   

Ufficio IV – ADG - ad attuare il progetto presentato; 

Visto il proprio Decreto prot.n. 10746/2020 del giorno 7/11/2020 di formale assunzione a bilancio 

delle somme assegnate per la realizzazione del progetto, ratificata con delibera del Consiglio 

di istituto; 

Vista la Determina del DS prot.n. 11123/2020 del 13/11/2020 di assunzione del ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 

aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 

Vista  la Legge 11 settembre 2020, n. 120, Art. 1 (Procedure per l’incentivazione degli investimenti 

pubblici durante il periodo emergenziale in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici 

sotto soglia), comma 2 lettera a) che prevede affidamento diretto per forniture di importo 

inferiore a 75.000 euro; 

Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 trasmesse con circolare MI prot. 29583 del 09/10/2020, paragrafo 14.3 

(Operazioni finanziate  dal Fondo europeo di sviluppo regionale) pagg. 130-131; 

Considerato che la modalità di acquisto tramite "Affidamento Diretto" riduce la tempistica permettendo 

procedure più immediate nell'acquisizione della fornitura; 

Evidenziato  che l'operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di 

attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l'idonea capacità economico - 

finanziaria e tecnico-professionale, in base all’art. 83 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Precisato  che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all'art. 

80 del d. lgs. n. 50/2016; 

 

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Premesse 

 

Le Premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it


 
 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 
Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

 

Art. 2 Ditta prescelta 

Nel rispetto del principio di rotazione ed imparzialità la ditta prescelta per la Trattativa Diretta è la TEXI srl, 

con sede legale in Zona Industriale Pezzapiana, 82100 Benevento, Partita IVA 01433680624, per un importo 

pari a 1.434,34 più IVA al 22%. Essa possiede i requisiti di carattere generale e tecnico-professionali adeguati 

alla tipologia di fornitura.  

 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA. 

 

Art. 4 Pubblicazione 

Ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito web 

dell'istituzione scolastica www.liceoguaccibn.edu.it . 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                                           Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoguaccibn.edu.it/

		2021-09-29T13:47:26+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSTINA ANNA GERARDA MAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




